
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2021-166

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2021



Sommaire

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département

de Paris / Cabinet

75-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle des

Services de la Publicité Foncière de Paris et des Services Départementaux

de l'Enregistrement (1 page) Page 4

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités d�Île-de-France / Unité départementale de  Paris

75-2021-04-12-00017 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à l'association OPPELIA (2 pages) Page 6

75-2021-04-12-00019 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la Fondation Saint Matthieu (2 pages) Page 9

75-2021-04-12-00020 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société  Croixement pour tous (2 pages) Page 12

75-2021-04-12-00016 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société LG CONSEIL (2 pages) Page 15

75-2021-04-12-00021 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société POPINC MARKET (2 pages) Page 18

75-2021-04-12-00018 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société Trendy Box (2 pages) Page 21

75-2021-01-27-00009 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - DELILLE Alice (2 pages) Page 24

75-2021-01-28-00007 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - HOUARI Chahrezed (2 pages) Page 27

75-2021-02-02-00008 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - KORCHI Houria (2 pages) Page 30

75-2021-01-28-00009 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - LACERENZA Vincenzo (2 pages) Page 33

75-2021-01-28-00008 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - MERHAB Yacine (2 pages) Page 36

75-2021-01-28-00010 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - MIGNON Floriane (2 pages) Page 39

75-2021-02-02-00006 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - REBOURS Nicolas (2 pages) Page 42

75-2021-02-01-00023 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - SPEAKING AGENCY B (1 page) Page 45

75-2021-01-27-00008 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne - Union Corps Esprit (2 pages) Page 47

2



75-2021-01-28-00011 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à la personne- RABIA Salim (2 pages) Page 50

75-2021-02-02-00007 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de

services à.la personne - PADIA Samuel (2 pages) Page 53

75-2021-01-27-00007 - Récépissé de déclaration
d'un organisme

de'services à la personne - ALLIK Kahina (2 pages) Page 56

75-2021-01-27-00006 - Récépissé de déclaration
d�un organisme de

services à la personne - BENAZZOUK Yasmine (2 pages) Page 59

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Bureau des

élections, du mécénat et de la réglementation économique

75-2021-04-15-00004 - Arrêté préfectoral accordant à la SAS KARAVEL pour

son enseigne "PROMOVACANCES" une autorisation pour déroger à la règle

du repos dominical (2 pages) Page 62

Préfecture de Police / Cabinet

75-2021-04-16-00003 - ARRETE N° 2021-00327 modifiant provisoirement la

circulation avenue de France, entre la rue Raymond Aron et la rue Alphonse

Boudard à Paris 13ème le samedi 17/03/2021 (3 pages) Page 65

3



Direction régionale des finances publiques

d'Île-de-France et du département de Paris

75-2021-04-16-00002

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle des

Services de la Publicité Foncière de Paris et des

Services Départementaux de l'Enregistrement

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif à la

fermeture exceptionnelle des Services de la Publicité Foncière de Paris et des Services Départementaux de l'Enregistrement 4



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

D'ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS

94 rue Réaumur - 75104 PARIS CEDEX 02

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle de Services de la Publicité Foncière de Paris

et des Services Départementaux de l’Enregistrement

Le directeur régional des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris,

Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs
de l’État ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le  décret  n°  2009-707 du 16 juin  2009 modifié  relatif  aux services déconcentrés de la  direction
générale des finances publiques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  75 2020 08 17 015 du 17 août  2020  portant  délégation  de signature  à  
M.  Pierre-Louis  MARIEL  en  matière  d'ouverture  et  de  fermeture  des  services  déconcentrés  de  la
direction régionale des finances publiques d'IIe-de-France et de Paris ; 

ARRÊTE :

Article 1er

Les Services de la  Publicité  Foncière de  Paris 1,  2,  4,  5,  6,  7 et  8 et  les  Services Départementaux de
l’Enregistrement  (Saint-Hyacinthe,  Saint-Lazare  et  Saint-Sulpice)  de  la  Direction régionale  des  Finances
publiques d’Île-de-France et de Paris seront fermés à titre exceptionnel le mercredi 21 avril 2021.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France,
préfecture de Paris, et affiché dans les locaux des services visés à l'article 1.

Fait à Paris, le 16 avril 2021

Signé
Pierre-Louis MARIEL

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif à la

fermeture exceptionnelle des Services de la Publicité Foncière de Paris et des Services Départementaux de l'Enregistrement 5



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-04-12-00017

décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à l'association OPPELIA

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00017 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à l'association OPPELIA 6



 

 

Le préfet de la région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 

 

DECISION  RELATIVE A  
 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire 
(articles 1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 
d’utilité sociale présentée par l’association « OPPELIA » en date du 30 mars 2021, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : l’association « OPPELIA » sise 60-64 rue du Rendez-Vous 75012 
Paris (code APE : 8720B - numéro SIRET : 326 021 177 00448) est agréée en 
qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du 
Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 
solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 
une durée de cinq ans à compter de sa date de notification. 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00017 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à l'association OPPELIA 7



 

ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable 
de l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 
interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - 
DRIEETS d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, 
accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Ile de France, 
préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

 

Fait à Paris, le 12 avril 2021 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 
par subdélégation du Directeur 
régional et interdépartemental de 
l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités d’Ile de France, 
 
Signé par : 
Le Directeur de la DEES 
 
signé 
 
 
François CHAUMETTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité Territoriale de 

Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours hiérarchique devant le 

Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un recours contentieux devant 

le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 04).                                                     

Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00017 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à l'association OPPELIA 8



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-04-12-00019

décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la Fondation Saint

Matthieu

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00019 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la Fondation Saint Matthieu 9



 

 

Le préfet de la région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 

 

DECISION  RELATIVE A  
 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire 
(articles 1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 
d’utilité sociale présentée par la « Fondation Saint Matthieu pour l’école catholique » 
en date du 15 janvier 2021, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La « Fondation Saint Matthieu pour l’école catholique » sise 76 rue 
des Saint-Pères 75007 Paris (code APE : 9499Z - numéro SIRET : 529 521 981 
00017) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de 
l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 
solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 
une durée de cinq ans à compter de sa date de notification. 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00019 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la Fondation Saint Matthieu 10



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable 
de l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 
interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - 
DRIEETS d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, 
accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Ile de France, 
préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 12 avril 2021 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 
par subdélégation du Directeur 
régional et interdépartemental de 
l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités d’Ile de France, 
 
Signé par : 
Le Directeur de la DEES 
 
signé 
 
 
François CHAUMETTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité Départementale de 

Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours hiérarchique devant le 

Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un recours contentieux devant 

le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 04).                                                     

Ces recours ne sont pas suspensifs. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00019 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la Fondation Saint Matthieu 11



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-04-12-00020

décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société 

Croixement pour tous

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00020 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société  Croixement pour tous 12



 

 

Le préfet de la région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 

 

DECISION  RELATIVE A  
 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire 
(articles 1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 
d’utilité sociale présentée par la société « CROIXEMENT POUR TOUS » en date du 
6 avril 2021, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : la société «CROIXEMENT POUR TOUS » sise 211 avenue Jean 
Jaurès 75935 Paris cédex 19 (code APE : 8899B - numéro SIRET : 879 311 124 
00017) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de 
l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 
solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 
une durée de cinq ans à compter de sa date de notification. 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00020 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société  Croixement pour tous 13



 

ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable 
de l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 
interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - 
DRIEETS d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, 
accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Ile de France, 
préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 12 avril 2021 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 
par subdélégation du Directeur 
régional et interdépartemental de 
l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités d’Ile de France, 
 
Signé par : 
Le Directeur de la DEES 
 
signé 
 
 
François CHAUMETTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité Départementale de 

Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours hiérarchique devant le 

Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un recours contentieux devant 

le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 04).                                                     

Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00020 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société  Croixement pour tous 14



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-04-12-00016

décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société LG

CONSEIL

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00016 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société LG CONSEIL 15



 

 

Le préfet de la région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 

 

DECISION  RELATIVE A  
 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire 
(articles 1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 
d’utilité sociale présentée par la société « LG CONSEIL » en date du 31 mars 2021, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : la société « LG CONSEIL » sise 25/27 rue Titon 75011 Paris (code 
APE : 7022Z - numéro SIRET : 398 598 367 00041) est agréée en qualité 
d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du 
Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 
solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 
une durée de cinq ans à compter de sa date de notification. 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00016 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société LG CONSEIL 16



 

ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable 
de l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 
interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - 
DRIEETS d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, 
accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Ile de France, 
préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

 

Fait à Paris, le 12 avril 2021 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 
par subdélégation du Directeur 
régional et interdépartemental de 
l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités d’Ile de France, 
 
Signé par : 
Le Directeur de la DEES 
 
signé 
 
 
François CHAUMETTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité Territoriale de 

Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours hiérarchique devant le 

Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un recours contentieux devant 

le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 04).                                                     

Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00016 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société LG CONSEIL 17



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-04-12-00021

décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société POPINC

MARKET

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00021 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société POPINC MARKET 18



 

 

Le préfet de la région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 

 

DECISION  RELATIVE A  
 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire 
(articles 1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 
d’utilité sociale présentée par la société « POPINC MARKET SAS (Ramen tes 
drêches) » en date du 26 mars 2021, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : la société « POPINC MARKET SAS (Ramen tes drêches) » sise 14 
rue du Marché Popincourt 75011 Paris (code APE : 1089Z - numéro SIRET : 
842 769 598 00017) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale 
au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 
solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 
une durée de deux ans à compter de sa date de notification. 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00021 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société POPINC MARKET 19



 

ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable 
de l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 
interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - 
DRIEETS d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, 
accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Ile de France, 
préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

 

Fait à Paris, le 12 avril 2021 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 
par subdélégation du Directeur 
régional et interdépartemental de 
l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités d’Ile de France, 
 
Signé par : 
Le Directeur de la DEES 
 
signé 
 
 
François CHAUMETTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité Départementale de 

Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours hiérarchique devant le 

Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un recours contentieux devant 

le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 04).                                                     

Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00021 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société POPINC MARKET 20



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-04-12-00018

décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire

d'Utilité Sociale accordée à la société Trendy Box

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00018 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société Trendy Box 21



 

 

Le préfet de la région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 

 

DECISION  RELATIVE A  
 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire 
(articles 1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 
d’utilité sociale présentée par la société « TRENDY BOX » en date du 20 novembre 
2020, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : la société « TRENDY BOX » sise 148 boulevard Malesherbes 75017 
Paris (code APE : 4642Z - numéro SIRET : 794 826 586 00016) est agréée en 
qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du 
Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 
solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 
une durée de deux ans à compter de sa date de notification. 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00018 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société Trendy Box 22



 

ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable 
de l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 
interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - 
DRIEETS d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes 
Administratifs de la préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, 
accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Ile de France, 
préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 12 avril 2021 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 
par subdélégation du Directeur 
régional et interdépartemental de 
l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités d’Ile de France, 
 
Signé par : 
Le Directeur de la DEES 
 
signé 
 
 
François CHAUMETTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité Territoriale de 

Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours hiérarchique devant le 

Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un recours contentieux devant 

le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 04).                                                     

Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-04-12-00018 - décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale accordée à la société Trendy Box 23



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-27-00009

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

DELILLE Alice

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00009 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - DELILLE Alice

24



’ DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE. DE LA CONSOMMATION,

DU TRAVAIL, ET DE

L'EMPLOI |LE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS “”"“ÉE_“"”' ”“"…”
35, rue de la Gare RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf-ut75.sap@direccœ.gouv.fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 892247701

Vu le code du travail et notamment les articles L.?231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R7232—24. D.?231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE:

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 26 décembre 2020 par Mademoiselle DELILLE Alice, en qualité de micro-

entrepreneur, pour l‘organisme DELILLE Alice dont le siège social est situé 6, rue Mariette Martin 75016
PARIS et enregistré sous le N° SAP 892247701 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Soutien scolaire ou cours à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l‘objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241—10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 janvier 2621

 

  

   

Pour le Préfet de la région d‘lle-- -France, Préfet de Paris,

et par délégation du Directeur Régie ne la DIRECCTE d' lle—de-France,
Par subdèlégtion —'_Ë;,g'- trice du Travail

Florence d

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00009 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - DELILLE Alice

25



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d'un recours gracieux auprès de Ia
DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l‘économie - Direction générale des entreprises - sous—directien des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex73.

Elle peut également faire l‘objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa

publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l‘application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite},
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00009 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - DELILLE Alice

26



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-28-00007

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

HOUARI Chahrezed

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - HOUARI Chahrezed

27



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES.

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION.

DU TRAVAIL, ET DE

L’EMPLOI |LE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS “”""Ê—Ê””""”"”…”
35, rue de la Gare Rfi—PunuoyfiFRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf—ut75.sap@difeccte.gouv.fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 892137993

_ Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE:

Qu'une déclaration d‘activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 25 décembre 2020 par Mademoiselle HOUARI Chahrezed en qualité
d'entrepreneur individuel, pour l'organisme HOUARI Chahrezed dont le siège social est situé 26, rue des

Rigoles 75020 PARIS et enregistré sous le N° SAP 892137993 pour les activités suivantes:

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire - mandataire

— Entretien de la maison et travaux ménagers

Toute modification concernant ’les activités exercées devra faire l‘objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d‘être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles

L. 7233-2 du code du travail et L. 24140 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l‘article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L‘enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.7232—24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 28 janvier 2021

  

    

  

Pour le Préfet de la région d' '
et par délégation du Directeur R

-de-France, Préfet de Paris,

al de la DIRECCTE d'Ile-de-France,
- spectrice du Travail

Florence d MONREDON '

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - HOUARI Chahrezed

28



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d‘un recours gracieux auprès de la

DIRECCTE — unité départementale de Paris ou d‘un recours hiérarchique adressé au ministre‘ chargé de
l‘économie - Direction générale des entreprises — sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,

75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fn

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite},
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - HOUARI Chahrezed

29



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-02-02-00008

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

KORCHI Houria

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - KORCHI Houria

30



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES. ‘
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION.
Du TRAVAIL, Er DE
L'EMPLOI lLE-DE—FRANCE

umu-Égali_p___æ-mm…:
UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

35, rue de la Gare
75144 Paris Cedex19

idflut75.sap@diæccle.goumfr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 889079356

Vu le code du fravail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232—18 à R.7232-24, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :

Qu'une de*dèclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 5 janvier 2021 par Mademoiselle KORCHI Houria, en qualité d'entrepreneur
individuel, pour l'organisme « Kahou ventes et services » dont le siège social est situé 15. rue des Halles

75001 PARIS et enregistré sous le N° SAP 889079356 pour les activités suivantes 1

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Entretien de la maison et travaux ménagers
— Soutien scolaire ou cours à domicile
— Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses)
— Assistance informatique à domicile
— Assistance administrative à domicile
— Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile
— Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PAIPH et pathologies

chroniques) pour promenades. aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ' ouvrent droit au bénéf‘ce des dispositions des articles

L. 7233—2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
‘ articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration. conformément à l'article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R7232-22 à
R.7232-24 du code du travail

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris. le 2 février 2021

 

   

  

de-France, Préfet de Paris.
me la DIRECCTE d‘lle—de—France,
ectrice du Travail

Pour le Préfet de la région du
et par délégation du Directeur Ré i ._

Par subdélégflt‘tä"

î

Florence d' MONREDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - KORCHI Houria

31



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d‘un recours gracieux auprès de la
DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d‘un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l‘économie — Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le

site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite},

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - KORCHI Houria

32



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-28-00009

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

LACERENZA Vincenzo

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00009 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - LACERENZA Vincenzo

33



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,
DU TRAVAIL. Er DE
L'EMPLOI lLE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS ““…"_É_fi"""' r’“""“‘
35. rue de la Gare R£——runuquzFRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf-ut75.sap@difeccte.gaw fr PREFET DE PAR|S

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 891883027

Vu le code du travail et notamment les articles L7231-1 à L. 7233—2, R. 7232-18 à R.7232-24, D. 7231-1 et
D. 7233—1 à D. 7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :

Qu‘une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UN|TE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 24 décembre 2020 par Monsieur LACERENZA Vincenzo, en qualité de micro-
entrepreneur, pour l'organisme LACERENZA Vincenzo dont le siège social est situé 52, rue Ribera 75016
PARIS et enregistré sous le N° SAP 89188302? pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Entretien de la maison et travaux ménagers.

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d' une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d‘une comptabilité séparée pour les personnes

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles

L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément'â l'article
R.7232—20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux anioles R.7232-22 à
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera-publiè au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 28 janvier 2021

Pour le Préfet de la région d'lle—de-F nce, Préfet de Paris,

et par délégation du Directeur Régie DIRECCTE d'lle-de-France,

Par subdélégat' ' e du Travail
   

  
Florence de NREDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00009 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - LACERENZA Vincenzo

34



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d‘un recours gracieux auprès de la

DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de

l‘économie - Direction générale des entreprises — sous—direetion des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d‘un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprés du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l‘application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l’absence de réponse à ce recours (rejet implicite),
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00009 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - LACERENZA Vincenzo

35



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-28-00008

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

MERHAB Yacine

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - MERHAB Yacine

36



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE. DE LA CONSOMMATION.
DU TRAVAIL, ET DE
L'EMPLOI ILE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS Mr"!È_s___fl"t#mennl

35, rue de la Gare RËPUBUQUEFRANÇAISE

75144_ Paris Cedex19

idflut75.sap@difeccte.gouv.fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 887592079

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232—18 à R.7232-24, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :'

Qu'une déclaration d‘activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 23 décembre 2020 par Monsieur MERHAB Yacine, en qualité de micro-
entrepreneur, pour l'organisme MERHAB Yacine dont le siège social est situé 141. avenue Jean Jaurès
75019 PARIS et enregistré sous le N° SAP 887592079 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déçlaration — Mode prestataire

— Entretien de la maison et travaux ménagers

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l‘objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.?232—20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration_n'est pas limité dans le temps.

L‘enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232—22 à
R.?232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris. le 28 janvier 2021

Pour le Préfet de la région d'lle-de- rance, Préfet de Paris,
et par délégation du Directeur Régional e la DIRECCTE d'lle-de-France,

Par subdélégatio trice du Travail  

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - MERHAB Yacine

37



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Ia
DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l‘économie - Direction générale des entreprises — sous—direcfion des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d’un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l‘application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecoursfr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite},

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - MERHAB Yacine

38



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-28-00010

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

MIGNON Floriane

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00010 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - MIGNON Floriane

39



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES.

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION.

DU TRAVAIL, ET DE

L'EMPLOI |LE-DE—FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS L‘”""_Z1_____'5"“"'"“"”'”‘
35, rue de la Gare RÉPUBLIQUEFRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf—ut75.sap@difeccte.gouu fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 880598651

Vu le code du travail et notamment les articles L.?231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232—24, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE:

Qu‘une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE — UNITE

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 20 décembre 2020 par Madame MIGNON Floriane, en qualité de micro—
entrepreneur, pour l'organisme MIGNON Floriane dont le siège social est situé 47, rue des Mathurins 75008

PARIS et enregistré sous le N° SAP 880598651 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Assistance informatique à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d‘étre exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

_ Paris. le 28 janvier 2021

Pour le Préfet de la région d'lle-de-France, Préfet de Paris,

et par délégation du Directeur Régiona e a DIRECCTE d'lle-de-France,
Par subdélégation. e rice du Travail  

  

Florence de ONREDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00010 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - MIGNON Floriane

40



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la
DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d‘un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de

l‘économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,

75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l’objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite),
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00010 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - MIGNON Floriane

41



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-02-02-00006

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

REBOURS Nicolas

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00006 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - REBOURS Nicolas

42



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION.

DU TRAVAIL, ET DE

L'EMPLOI |LE—DE-FRANCE
len:l-É_gaflu- Frammrl

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

35. rue de la Gare
75144 Paris Cedex19

idflut75.sap@difeccta.güumfr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 828068056

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232—18 à R.7232-24, D.?231—1 et
D.7233—1 à D.7233-5.

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :

Qu'une de déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE — UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 7 janvier 2021 par Monsieur REBOURS Nicolas, en qualité d'entrepreneur
individuel. pour l'organisme REBOURS Nicolas dont le siège social est situé 15, rue Saint Dominique 75007
PARIS et enregistré sous le N° SAP 828068056 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques)
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux)

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l‘objet d'une déclaration modificative
préalable. ,

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d‘une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-1 0 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.7232—20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n‘est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.7232—24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 2 février 2021

Pour le Préfet de la région dÿe— e—France, Préfet de Paris,

et par délégation du Directeur Région | de Ia DIRECCTE d'lle—de—France,
Par subdélégaîo'n, [il ice du Travail

     Florence \ MONREDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00006 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - REBOURS Nicolas

43



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d‘un recours gracieux auprès de Ia
DIRECCTE — unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de

l‘économie - Direction générale des entreprises - sous—direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l’objet d‘un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Pan‘s cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
s[te internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite},
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00006 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - REBOURS Nicolas

44



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-02-01-00023

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne -

SPEAKING AGENCY B

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-01-00023 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - SPEAKING AGENCY B

45



Libm£-Êgnlizi-Fmrunüé

RÉPUBIJQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE PARIS

DIRECTIONRÉGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE, DELA CONSÛMMA TION.
DU TIÇA V'AIL ETDE L'EMPLÛI D' ILE—DE—FRANCE
UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP810784397

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231—1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5;

Le préfet de Paris

Constate :

Qu‘une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité

départementale de Paris le 29 janvier 2021 par Monsieur Julien VIAUD en qualité de Gérant, pour l'organisme

SPEAKING AGENCY B dont l‘établissement principal est situé 27 rue de Cîteaux 75012 PARIS 12EME

ARRONDISSEMENT et enregistré sous le N° SAP810784397 pour les activités suivantes :

Acfivité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire et mandataire) :

- Garde enfant de plus de 3 ans à domicile

- Soutien sèolaire ou cours à domicile
- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l‘objet d'une déclaration modificative préalable.

Sous réserve d‘être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d‘une comptabilité séparée pour les personnes

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de
l'article R.7232—18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22

du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Paris, le 1er février 2021

Pour le préfet de la région d‘Ile—de-France,

Préfet de Paris,

et pax délégation du directeur régional de la
Direcct -de-France,

  
Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-01-00023 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - SPEAKING AGENCY B

46



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-27-00008

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - Union

Corps Esprit

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - Union Corps Esprit

47



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,

DU TRAVAIL. ET DE

L'EMPLOI |LE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS “""“'Ê_H_“""'”“"…”
35. rue de la Gare Rfirusuqu5 FRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf-ut75.sap@difecc£e.gouv.fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 883148363

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R,7232-18 à R.?232-24, D.7231—1 et

D.?233-1 à D.7233—5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UN|TE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 28 décembre 2020 par Monsieur COISSAC, en qualité d’entrepreneur individuel,

pour l'organisme « Union Corps Esprit » dont le siège social est situé 14, rue Rottembourg 75012 PARIS et
enregistré sous le N° SAP 883148363 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Soutien scolaire ou cours à domicile

— Coordination et délivrance des SAP

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d‘étre exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition). ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L‘enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R. 7232—22 à
R. 7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 janvier 2021

    

  

 

France, Préfet de Paris,

. DIRECCTE d'lle-de-France,

r|ce du Travail
et par délégation du Directeur;— -'- '--

Par subdélégaeŒ—=

Florence de MI REDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - Union Corps Esprit

48



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d'un recours gracieux auprès de la

DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d‘un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l‘économie - Direction générale des entreprises — sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,

75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l'objet d‘un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75187 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l‘application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite),
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00008 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - Union Corps Esprit

49



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-28-00011

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne- RABIA

Salim

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00011 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne- RABIA Salim

50



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,
DU TRAVAIL. ET DE
L'EMPLOI |LE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS “"”"Ê_““”"'r”"'“…
35. rue de la Gare Rfi—ruauqyflaFRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf-ut75,sap@'diæcctæ.goumfr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 885093534

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233—2, R.7232-18 à R.7232—24[D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE:

Qu'une déçlaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 27 décembre 2020 par Monsieur RABIA Salim. en qualité de micro-
entrepreneur, pour l'organisme RABIA Salim dont le siège social est situé 26, rue des Rigoles 75020 PARIS
et enregistré sous le N° SAP 885093534 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Entretien de la maison et travaux ménagers

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d‘être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 24140 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
ar1icles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L‘enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.?232—24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 28janvier 2021

  

    

  

 

rance, Préfet de Paris,

DIRECCTE d'lle-de-France.

' e du Travail

Pour le Préfet de la région d'lIe-d
et par délégation du Directeur Région d

Par subdélégation

Florence de NREDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00011 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne- RABIA Salim

51



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d‘un recours gracieux auprès de la
DIRECCTE - unité dépañementa/e de Paris ou d‘un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l'économie - Direction générale des entreprises — sous—direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,

75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d‘un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratifde Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Téléreàours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr

En, cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite),
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-28-00011 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne- RABIA Salim

52



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-02-02-00007

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à.la personne - PADIA

Samuel

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à.la personne - PADIA Samuel

53



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE. DE LA CONSOMMATION.
DU TRAVAIL. ET DE
L'EMPLOI |LE-DE-FRANCE

Lime-_Ê_gflllll'Fraterni|(
UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS RÉPUBqu FRANÇAISE
35. me de la Gare

75144 Paris Cedex19

idf-ut7ä.sap@diæœte.gouv.fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à.la personne

enregistré sous le N° SAP 840059133

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.?231-1 et

D.7233-1 à D.7233—5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :

Qu‘une de déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 7 janvier 2021 par Monsieur PADIA Samuel, en qualité de micro-entrepreneur,
pour l'organisme PADIA Samuel dont le siège social est situé 7, rue du Disque 75013 PARIS et enregistré

sous le N° SAP 840059133 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Coordination et délivrance des SAP

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 24140 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l‘article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.7232—24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 2 février 2021

/‘

Pour le Préfet de la région dlle—ÿé—France Préfet de Paris

et par délégation du Directeur RégionaLci/<æ,lfi DIRECCTE d'lle—de—France,

Par subdéléggflon Flrîäpe r|ce du Travail

 
Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à.la personne - PADIA Samuel

54



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l’objet d'un recours gracieux auprès de Ia
DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l'économie - Direction générale des entreprises — sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite),
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-02-02-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à.la personne - PADIA Samuel

55



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-27-00007

Récépissé de déclaration

d'un organisme de'services à la personne - ALLIK

Kahina

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de'services à la personne - ALLIK Kahina

56



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES.

DE LA CONCURRENCE. DE LA CONSOMMATION,

DU TRAVAIL. ET DE _

L'EMPLOI |LE-DE—FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS “"…"_Ê___._“""' F'“""'"‘
35. rue de la Gare RÉPusuquz FRANÇAISE
75144 Paris Cedex19

idf-ut75.sap@dfœcctæ.goum fr , PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration

d'un organisme de'services à la personne
enregistré sous le N° SAP 891887168

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231—1 à L.7233—2, R.7232—18 à R.7232—24. D.7231-1 et
D.7233—1 à D.?233—5,

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE:

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 19 décembre 2020 par Mademoiselle ALLIK Kahina, en qualité d'entrepreneur
individuel, pour l‘organisme ALLIK Kahina dont le siège social est situé 2, rue Labrouste 75015 PARIS et

enregistré sous le N° SAP 891887168 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Garde enfant de plus de 3 ans à domicile

— Soutien scolaire ou cours à domicile

— Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d‘être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration. conformément à l'article
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n‘est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 janvier 2021

     

   

  

Pour le Préfet de la région d‘lle—d France, Préfet de Paris,
et par délégation du Directeur Régie“, —' ä DIRECCTE d'lle—de-France,

Parsubdélég- :un—“"‘@… trice du Travail

Florence de‘

  
.NREDON

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de'services à la personne - ALLIK Kahina

57



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d'un recours gracieux auprès de la

DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l'économie — Direction générale des entreprises - sous-directien des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d‘un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprès du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l‘application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le

site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l‘absence de réponse à ce recours (rejet implicite},
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00007 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de'services à la personne - ALLIK Kahina

58



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2021-01-27-00006

Récépissé de déclaration

d�un organisme de services à la personne -

BENAZZOUK Yasmine

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00006 - Récépissé de déclaration

d�un organisme de services à la personne - BENAZZOUK Yasmine

59



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE. DE LA CONSOMMATION.

DU TRAVAIL, ET DE

L'EMPLOI |LE—DE-FRANCE

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS Libm: -É_gfllilluFram“…

35. rue de la Gare ' RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

75144 Paris Cedex19‘

idf-ur75.sep@direccæ.gouw fr PREFET DE PAR|S

Récépissé de déclaration

d‘un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 843474636

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233—2, R.7232—18 à R.7232—24, D.7231-1 et
D.7233—1 à D.7233—5.

LE PREFET DE PARIS

CONSTATE :

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE — UNITE
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 28 décembre 2020 par Madame BENAZZOUK Yasmine, en qualité de micro—

entrepreneur, pour l'organisme BENAZZOUK Yasmine dont le siège social est situé 17. rue Sébastien Mercier
75015 PARIS et enregistré sous le N° SAP 843474636 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration — Mode prestataire

— Entretien de la maison et travaux ménagers

— Garde enfant de plus de 3 ans à domicile
— Soutien scolaire ou cours à domicile
— Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses)

— Assistance informatique à domicile
— Assistance administrative à domicile

— Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile
— Téléassistance et visioassistance
— Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors

PAIPH et pathologies chroniques)

— Accompagnement des personnes qui ont besoin d‘une aide temporaire (hors PAIPH et pathologies
chroniques) pour promenades. aide à la mobilité et transport. actes de la vie courante

— Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PAIPH et pathologies chroniques)

(hors actes de soins relevant d'actes médicaux)
— Coordination et délivrance des services à la personne

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d‘une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article
R.?232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n‘est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232—22 à
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris. le 27 janvier 2021

 

    
   

Pour le Préfet de la région - rance, Préfet de Paris,

et par délégation du Directeur '/=,—sw la DIRECCTE d'lle-de-France,

Par subdéla:"’-"î" spectrice du Travail

Florence \\ : MONREDON

  

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00006 - Récépissé de déclaration

d�un organisme de services à la personne - BENAZZOUK Yasmine

60



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l‘objet d‘un recours gracieux auprès de la
DIRECCTE - unité départementale de Paris ou d‘un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de
l‘économie — Direction générale des entreprises - sous-directien des services marchands, 6, rue Louise Weiss,
75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l‘objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication auprés du Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le
site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours {rejet implicite},

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2021-01-27-00006 - Récépissé de déclaration

d�un organisme de services à la personne - BENAZZOUK Yasmine

61



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2021-04-15-00004

Arrêté préfectoral accordant à la SAS KARAVEL

pour son enseigne "PROMOVACANCES" une

autorisation pour déroger à la règle du repos

dominical

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2021-04-15-00004 - Arrêté préfectoral accordant à la SAS KARAVEL

pour son enseigne "PROMOVACANCES" une autorisation pour déroger à la règle du repos dominical 62



Cabinet
Service de la coordination des affaires parisiennes

Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique

  Arrêté préfectoral accordant à la SAS KARAVEL 
                                                     pour son enseigne « PROMOVACANCES »

           une autorisation pour déroger à la règle du repos dominical

        Le Préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris,
            Officier de la Légion d’honneur,
          Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le Code du travail, et notamment la troisième partie, livre 1er, articles L3132-3, L3132-20, L3132-25-3,
L3132-25-4 et R3132-16 ;

Vu la demande présentée par la SAS KARAVEL pour son enseigne « PROMOVACANCES », dont le siège
social  est  situé  17,  rue  de  l’Echiquier  à  Paris  10ème,  sollicitant  en  application  des  articles  précités,
l’autorisation d'accorder le repos hebdomadaire un autre jour que le dimanche au personnel salarié de son
centre d’appel situé au 21 rue de l’Echiquier à Paris 10ème chargé d’assurer, l’assistance et la prise en charge
de voyageurs en cas de besoin ;

Vu la demande adressée à la mairie de Paris aux fins de consultation du conseil de Paris siégeant en sa
formation de conseil municipal et en l'absence de réponse ;

Vu la demande adressée au président de la métropole du Grand Paris aux fins de consultation du conseil de
la métropole du Grand Paris et en l’absence de réponse ;

Vu l’avis favorable du Mouvement des entreprises de France – MEDEF Paris ;

Vu l’avis favorable de la Chambre de commerce et d’industrie départementale de Paris ;

Vu l’avis favorable de l’Union départementale UNSA de Paris ;

Vu l’avis défavorable du Syndicat FO des Employés et Cadre du Commerce de Paris ;

En l’absence de réponse du Syndicat National des Agences de Voyages ;

En l’absence de réponse du Syndicat Sud Commerces et Services d’Ile-de-France ;

En l’absence de réponse du Syndicat Commerce Interdépartemental Ile-de-France SICO-CFDT ;

En l’absence de réponse du Syndicat Commerce Indépendant Démocratique (SCID) ;

En l’absence de réponse du Syndicat des Employés du Commerce et des Interprofessionnels -SECI ;

En l’absence de réponse du Syndicat National de l’Encadrement du Commerce et des Services - SNECS
CFE-CGC ;

En l’absence de réponse de la Fédération Commerce Services et Force de Vente CFTC ;

En l’absence de réponse de l’Union Syndicale CGT Commerce et Services de Paris.

Considérant que la SAS KARAVEL avec son enseigne « PROMOVACANCES », a pour activité principale la
vente de voyages en ligne ;

Tel : 01 82 52 40 00
Mel: pref-reglementationeconomique@paris.gouv.fr 1/2
5 rue Leblanc -75911 Paris cedex 15

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2021-04-15-00004 - Arrêté préfectoral accordant à la SAS KARAVEL

pour son enseigne "PROMOVACANCES" une autorisation pour déroger à la règle du repos dominical 63



Considérant que le centre d’appel de la société KARAVEL, outre la prise de réservations, assure l’assistance
et la prise en charge des clients en cas de besoin (accident ou maladie, retard d’un avion, perte de papiers
d’identité, relogement en cas de surbooking à l’hôtel, contact avec l’assureur) ;

Considérant que l’activité de cette société est donc nécessaire à ses clients tous les jours de la semaine, y
compris le dimanche ;

Considérant, dans ces conditions, que le repos simultané des salariés le dimanche serait préjudiciable aux
voyageurs qui se trouveraient en difficulté et au fonctionnement normal de la société si  elle n’était pas en
mesure de répondre aux attentes des voyageurs ;

Considérant que la SAS KARAVEL a fourni dans sa demande de dérogation, les garanties nécessaires en
termes de majoration de salaire et de repos compensateur ;

Considérant  que  les  salariés  volontaires  pour  travailler  le  dimanche  ont  donné  leur  accord  par  écrit,
conformément à l’article L3132-25-4 du Code du travail ;

Sur proposition de la préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris ;

A R R E T E :

ARTICLE 1er : La SAS KARAVEL pour son enseigne « PROMOVACANCES » est autorisée à accorder le
repos hebdomadaire un autre jour que le dimanche au personnel salarié de son centre d’appel situé au 21
rue de l’Echiquier à Paris 10ème chargé d’assurer l’assistance et la prise en charge des voyageurs.

ARTICLE 2     :   La présente autorisation est délivrée pour une durée de trois ans à compter de la date du
présent arrêté.

ARTICLE 3     : Cette autorisation ne permet pas de déroger à l’article L3132-1 du Code du travail qui dispose
qu’ « il est interdit de faire travailler un même salarié plus de six jours par semaine ».

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux, auprès du tribunal administratif de
Paris, dans le délai de deux mois, à compter de sa notification. Il peut également, dans le même délai, faire
l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris et/ou d’un recours
hiérarchique  auprès  de  la  ministre  du  Travail,  de  l’Emploi  et  de  l’Insertion.  Le  recours  gracieux  et/ou
hiérarchique prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant
la décision implicite ou explicite de l’autorité compétente (le silence de l’administration pendant un délai de
deux mois valant décision implicite de rejet).

ARTICLE 5     :   La préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d'Île-de-France, préfet de Paris et  le
directeur de l'Unité Départementale de Paris de la Direction régionale et interdépartementale de l’économie,
de  l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités  (DRIEETS)  sont  chargés, chacun  en  ce  qui  le  concerne  de
l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié à la SAS KARAVEL et publié au recueil des actes administratifs
de  la  préfecture  de  la  région  d’Île-de-France,  préfecture  de  Paris,  accessible  sur  le  site  internet  :
http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france.

    
Fait à Paris le 15 avril 2021

Le préfet
SIGNE

Magali CHARBONNEAU

Tel : 01 82 52 40 00
Mel: pref-reglementationeconomique@paris.gouv.fr 2/2
5 rue Leblanc -75911 Paris cedex 15

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2021-04-15-00004 - Arrêté préfectoral accordant à la SAS KARAVEL

pour son enseigne "PROMOVACANCES" une autorisation pour déroger à la règle du repos dominical 64



Préfecture de Police

75-2021-04-16-00003

ARRETE N° 2021-00327 modifiant provisoirement

la circulation avenue de France, entre la rue

Raymond Aron et la rue Alphonse Boudard à

Paris 13ème le samedi 17/03/2021

Préfecture de Police - 75-2021-04-16-00003 - ARRETE N° 2021-00327 modifiant provisoirement la circulation avenue de France, entre la

rue Raymond Aron et la rue Alphonse Boudard à Paris 13ème le samedi 17/03/2021 65



Préfecture de Police - 75-2021-04-16-00003 - ARRETE N° 2021-00327 modifiant provisoirement la circulation avenue de France, entre la

rue Raymond Aron et la rue Alphonse Boudard à Paris 13ème le samedi 17/03/2021 66



Préfecture de Police - 75-2021-04-16-00003 - ARRETE N° 2021-00327 modifiant provisoirement la circulation avenue de France, entre la

rue Raymond Aron et la rue Alphonse Boudard à Paris 13ème le samedi 17/03/2021 67



Préfecture de Police - 75-2021-04-16-00003 - ARRETE N° 2021-00327 modifiant provisoirement la circulation avenue de France, entre la

rue Raymond Aron et la rue Alphonse Boudard à Paris 13ème le samedi 17/03/2021 68


